

571.68 万元后，募集资金净额为人民币 41,828.31 万元(以下简称“非公开发行募集资金”)，上述资金于 2021 年 8 月 17 日到位，业经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)予以验证并出具普华永道中天验字(2021)第 0823 号验资报告。

于 2023 年 4 月 30 日，本公司非公开发行募集资金存放专项账户的余额如下：

序号	开户银行	银行账户	存款方式	余额(万元)
1	中国建设银行股份有限公司南通港闸支行	32050164263600002671	活期	2,855.88
2	中信银行股份有限公司南通分行	8110501011601796461	活期	1,488.32
3	招商银行股份有限公司上海天山支行	512903540710302	活期	2,969.89
合计				7,314.09

二、前次募集资金的实际使用情况

(一) 2019 年度首次公开发行股票募集资金

1、2019 年度首次公开发行股票募集资金使用情况对照情况

截至 2023 年 4 月 30 日止，本公司实际投入所涉及使用首次发行募集资金投资项目款项共计人民币 20,698.89 万元，公司首次发行募集资金使用情况如下：

项目	金额(万元)
募集资金总额	23,786.43
减：支付的发行费用	3,153.57
募集资金净额	20,632.86
减：直接投入募投项目	4,826.16
加：募集资金利息收入扣减手续费净额	82.90
减：置换前期募集项目投入	15,872.73
减：结余募集资金补充流动资金	16.87
募集资金专户余额	-
尚未使用的募集资金余额	-

根据 2022 年 12 月 30 日公司公告《关于首次公开发行股票募集资金投资项目结项的公告》（公告编号：2022-055），公司首次公开发行股票募投项目“国家能源电力绝缘复合材料重点实验室建设项目”已建设完成，其中募集资金使用金额为 4,970.46 万元，募集资金使用比例为 100.00%，公司对国家能源电力绝缘复合材料重点实验室建设项目进行结项。截至 2023 年 4 月 30 日止，该项目募集资金专户已注销，募集资金专户余额 16.87 万元系募集资金产生的利息收入，已转入公司基本户用于日常经营。

2019 年度首次公开发行股票募集资金使用情况对照表详见本报告附表 1。

2、2019 年度首次公开发行股票募集资金变更情况

截至 2023 年 4 月 30 日，2019 年度首次公开发行股票募集资金投资项目均已结项，募集资金账户中信银行股份有限公司南通分行募集资金账户 8110501013401341760、中国建设银行股份有限公司南通港闸支行募集资金账户 32050164263600001676 均已注销，募集资金均按照《首次公开发行股票并上市招股说明书》承诺投资项目使用完毕，未发生变更情形。

此外，公司根据外部因素、市场需求及公司经营发展安排，对部分募投项目的投资建设进度、募投项目使用自有资金的投资金额进行了优化调整，公司均履行了董事会、监事会审议程序并及时进行了信息披露。

3、2019 年度首次公开发行股票募集资金项目的实际总投资额与承诺投资总额的差异说明详见附表 1。

4、2019 年度首次公开发行股票募集资金已对外转让或置换的募集投资项目情况

2019 年 7 月 29 日，公司召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第七次会议分审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 15,872.73 万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。长江证券承销保荐有限公司出具了无异议的核查意见，上述投入经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)审核并出具了《以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告》（普华永道中天特审字(2019)第 2868 号）。

5、2019 年度首次公开发行股票募集资金无临时闲置及未使用完毕情况。

6、2019 年度首次公开发行股票募集资金投资项目实现效益情况对照情况详见附表 3。

(二) 2021 年度非公开发行股票募集资金

1、2021 年度非公开发行股票募集资金使用情况对照情况

截至 2023 年 4 月 30 日止，本公司实际投入所涉及使用非公开发行募集资金投资项目款项共计人民币 15,842.52 万元，公司非公开发行募集资金使用情况如下：

项目	金额(万元)
募集资金总额	42,399.99
减：支付的发行费用	571.68
募集资金净额	41,828.31
减：直接投入募投项目	12,813.64
减：使用部分闲置募集资金进行现金管理	20,000.00
加：募集资金利息收入及闲置募集资金现金管理 投资收益扣减手续费净额	1,328.30
减：置换前期募集项目投入	3,028.88
减：结余募集资金补充流动资金	-
募集资金专户余额	7,314.09
尚未使用的募集资金余额	27,314.09

截至 2023 年 4 月 30 日止，募集资金专户余额与尚未使用的募集资金余额的差异共计人民币 20,000.00 万元，为公司经第四届董事会第十五次会议、第四届监事会第十四次会议审议通过用于现金管理的闲置募集资金人民币 20,000.00 万元。

2021 年度非公开发行股票募集资金使用情况对照表详见本报告附表 2。

2、2021 年度非公开发行股票募集资金变更情况

公司于 2023 年 3 月 31 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十六次会议，并于 2023 年 4 月 17 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》。公司基于战略布局、行业背景、市场环境变化以及项目实施情况，为了提升募集资金使用效率、优先满足近期拟投建的项目，

同意终止“运营管理中心建设项目”募投项目，并将结余募集资金 3,996.59 万元用于“输变电设备密封件生产改扩建项目”一期子项目。输变电设备密封件生产改扩建项目具有较好的经济效益，有助于提高公司募集资金使用效率，提高公司整体盈利水平，为公司业绩持续增长提供强有力保障，实现全体股东利益的最大化，符合全体股东利益。

同时，公司于 2023 年 3 月 31 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十六次会议审议通过了《关于调整部分募投项目投资建设进度的议案》。公司结合行业市场需求变化和订单情况，经审慎研究，对产线采取分步投资建设，同意调整“变电设备外绝缘部件数字化工厂建设项目”的投资建设进度，在项目整体建设周期“45 个月内完成”不变前提下，优化调整项目内部各产线投资建设进度，项目整体预计达产时间为 2025 年 5 月；同意调整“配网复合横担数字化工厂建设项目”的投资建设进度，在项目整体建设周期“48 个月内完成”不变前提下，优化调整项目内部各产线投资建设进度，项目整体预计达产时间为 2025 年 8 月。

3、2021 年度非公开发行股票募集资金项目的实际总投资额与承诺投资总额的差异说明详见附表 2。

4、2021 年度非公开发行股票募集资金已对外转让或置换的募集投资项目情况

2021 年 9 月 10 日，公司召开第四届董事会第十次会议、第四届监事会第九次会议分别审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 3,028.88 万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。华泰联合证券出具了无异议的核查意见，上述投入经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)审核并出具了《以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告》(普华永道中天特审字(2021)第 3048 号)。

5、2021 年度非公开发行股票募集资金临时闲置及未使用完毕情况

(1) 2021 年 9 月 10 日，公司召开第四届董事会第十次会议及第四届监事会第九次会议分别审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募投项目投资建设和保证募集资金安全使用的情况下，使用不超过人民币 2 亿元的闲置募集资金进行现金管理，期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，在上述额度及期限内，资金可滚动使用。

(2) 2022 年 8 月 24 日，公司召开第四届董事会第十五次会议及第四届监事会第十四次会议分别审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不影响募投项目投资建设和保证募集资金安全使用的情况下，使用不超过人民币 2 亿元的闲置募集资金进行现金管理，期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，在上述额度及期限内，资金可滚动使用。

截至 2023 年 4 月 30 日止，公司使用不超过人民币 2 亿元闲置募集资金累计购买保本型现金管理项目金额为人民币 142,500 万元，到期赎回金额为人民币 122,500 万元，累计收益为人民币 1,128.29 万元。

6、2021 年度非公开发行股票募集资金投资项目暂不涉及效益。2021 年度非公开发行股票募集资金项目达到预定可使用状态日期详见本报告附表 2。

三、其他差异说明

本公司已将上述募集资金的实际使用情况与本公司 2019 年度至截至 2023 年 4 月 30 日止期间的年度报告、中期报告和其他信息披露文件中所披露的有关内容进行逐项对照，实际使用情况与披露的相关内容一致。

江苏神马电力股份有限公司

法定代表人:

马斌



主管会计工作的负责人:

贾冬妍



会计机构负责人:

贾冬妍



2023 年 5 月 6 日

江苏神马电力股份有限公司

截至 2023 年 4 月 30 日止前次募集资金使用情况报告

附表 1:

2019 年度首次公开发行募集资金使用情况对照表

截至 2023 年 4 月 30 日止本公司首次募集资金使用情况如下:

金额单位: 人民币万元

募集资金总额:			20,632.86			已累计使用募集资金总额:			20,698.89	
变更用途的募集资金总额:			-			各年度使用募集资金总额:				
变更用途的募集资金比例:			-			2019 年:			17,513.86	
						2020 年:			1,939.76	
						2021 年:			1,245.27	
投资项目			募集资金投资总额			截至 2023 年 4 月 30 日止募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	变电站复合绝缘子智能工厂建设项目	变电站复合绝缘子智能工厂建设项目	15,662.40	15,662.40	15,728.43	15,662.40	15,662.40	15,728.43	66.03	2021 年 12 月
2	国家能源电力绝缘复合材料重点实验室建设项目	国家能源电力绝缘复合材料重点实验室建设项目	4,970.46	4,970.46	4,970.46	4,970.46	4,970.46	4,970.46	-	2022 年 12 月
合计			20,632.86	20,632.86	20,698.89	20,632.86	20,632.86	20,698.89	66.03	

截至 2022 年 12 月 31 日止, 公司首次公开发行募集资金承诺投资项目均已结项, 其中变电站复合绝缘子智能工厂建设项目实际使用募集资金的金额略高于招股说明书承诺投资金额, 主要差异系投入募集资金所产生的利息所致。

江苏神马电力股份有限公司

截至 2023 年 4 月 30 日止前次募集资金使用情况报告

附表 2:

2021 年度非公开发行募集资金使用情况对照表

截至 2023 年 4 月 30 日止本公司非公开募集资金使用情况如下:

金额单位: 人民币万元

募集资金总额：						41,828.31			已累计使用募集资金总额：			15,842.52		
变更用途的募集资金总额：						3,996.59			各年度使用募集资金总额：					
变更用途的募集资金比例：						9.55%			2021 年：				12,233.50	
									2022 年：				2,296.20	
									截至 2023 年 4 月 30 日止 4 个月期间：				1,312.82	
投资项目			募集资金投资总额			截至 2023 年 4 月 30 日止募集资金累 计投资额			实际投资金额 与募集后承诺 投资金额的差 额(注 3)		项目达到预定可 使用状态日期			
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资金 额	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资金 额						
1	变电设备外绝缘部 件数字化工厂建设 项目	变电设备外绝缘部 件数字化工厂建设 项目	20,730.00	10,814.00	3,741.24	20,730.00	10,814.00	3,741.24	7,072.76		2025 年 5 月 (注 1)			
2	配网复合横担数字 化工厂建设项目	配网复合横担数字 化工厂建设项目	26,461.00	17,761.31	2,450.29	26,461.00	17,761.31	2,450.29	15,311.02		2025 年 8 月 (注 1)			

江苏神马电力股份有限公司

截至 2023 年 4 月 30 日止前次募集资金使用情况报告

投资项目			募集资金投资总额			截至 2023 年 4 月 30 日止募集资金累 计投资额			实际投资金额 与募集后承诺 投资金额的差 额(注 3)	项目达到预定可 使用状态日期
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资 金额	募集前承诺 投资金额	募集后承诺 投资金额	实际投资金 额		
3	运营管理中心建设 项目	运营管理中心建设 项目	6,356.00	871.75	871.75	6,356.00	871.75	871.75	-	不适用 (注 2)
4		输变电设备密封件 生产改扩建项目 (注 2)	-	3,996.59 (注 2)	326.24	-	3,996.59 (注 2)	326.24	3,670.35	2026 年 4 月 (注 2)
5	补充流动资金	补充流动资金	8,453.00	8,453.00	8,453.00	8,453.00	8,453.00	8,453.00	-	不适用
合计			62,000.00	41,896.65 (注 2)	15,842.52	62,000.00	41,896.65 (注 2)	15,842.52	26,054.13	

注 1：经公司第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十六次会议审议通过，公司调整“变电设备外绝缘部件数字化工厂建设项目”的投资建设进度，在项目整体建设周期“45 个月内完成”不变前提下，优化调整项目内部各产线投资建设进度，项目整体预计达产时间为 2025 年 5 月；调整“配网复合横担数字化工厂建设项目”的投资建设进度，在项目整体建设周期“48 个月内完成”不变前提下，优化调整项目内部各产线投资建设进度，项目整体预计达产时间为 2025 年 8 月。

注 2：公司于 2023 年 3 月 31 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十六次会议，并于 4 月 17 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过《关于变更部分募集资金用途的议案》，同意终止“运营管理中心建设项目”募投项目，并将结余募集资金 3,996.59 万元(含利息收入)用于“输变电设备密封件生产改扩建项目”一期子项目。输变电设备密封件生产改扩建项目分为一期和二期两个子项目，其中：一期子项目投资 4,122.28 万元，实施厂房及电力设备设施改造，新增全自动混炼系统、硫化机，并配套环保设备设施；二期子项目投资 12,096.91 万元，新增全自动混炼系统、硫化机、全自动挂干落地胶冷线等设备，并配套环保设备设施，同步建设立体化仓储系统；预计项目整体建设完成期为 2026 年 4 月，其中一期子项目建设周期为 12 个月，二期子项目建设周期为 24 个月。

注 3：截至 2023 年 4 月 30 日止，实际投资金额与募集后承诺投资金额的差异金额为尚未使用的募集资金。

截至 2023 年 4 月 30 日止前次募集资金使用情况报告

附表 3:

2019 年度首次公开发行股票募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2023 年 4 月 30 日止使用前次募集资金投资项目实现效益情况如下:

金额单位: 人民币万元

实际投资项目		截至 2023 年 4 月 30 日止 投资项目累计 产能利用率	承诺效益	最近三年及一期实际效益				截至 2023 年 4 月 30 日止累计实现效 益	是否达到预计 效益
序号	项目名称			2020	2021	2022	截至 2023 年 4 月 30 日止 4 个月期 间		
1	变电站复合绝缘子智能工厂建设项目	83.62% (注 2)	达产后收入 85,354 万元, 内部收益率 14.74%	不适用	不适用	内部收益率: 14.82% 收入: 23,240.14 (注 3)	内部收益率: 14.92%; 收入: 9,532.27 (注 3)	内部收益率: 14.92%; 收入: 32,772.41 (注 3)	内部收益率 达到, 收入 未达到(注 3)
2	国家能源电力绝缘复合材料重点实验室建设项目	不适用 (注 4)	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用

注 1: “累计实现效益”的计算口径、计算方法, 与承诺效益的计算口径和方法一致。

注 2: 投资项目累计产能利用率是指募投项目自 2022 年 1 月 1 日至 2023 年 4 月 30 日, 实际产量与有效产能之比。变电站复合绝缘子智能工厂建设项目投产后, 运营期第一年(2022 年)、第二年(2023 年)的生产负荷分别为 60%、80%, 并自运营期第三年(2024 年)起 100%满产。基于上述有效生产负荷计算, 2022 年度有效产能为设计产能的 60%, 2023 年度有效产能为设计产能的 80%, 截至 2023 年 4 月 30 日止 4 个月期间的有效产能为 2023 年度有效产能的 1/3。

截至 2023 年 4 月 30 日止前次募集资金使用情况报告

注 3：根据 2019 年《首次公开发行股票并上市招股说明书》，“变电站复合绝缘子智能工厂建设项目”计划总投资金额为 83,600 万元，自运营期第三年起 100%生产负荷的营业收入为 85,354.00 万元，项目内部收益率(税后)为 14.74%。公司通过使用复合材料新型成型工艺有效节省设备投入、部分生产设备和软件服务由外购转为自主开发、产品方案调整、节省投资支出等方式，本项目最终实际投资金额为 34,992 万元，为计划总投资金额 83,600 万元的 41.86%，其中：募集资金 15,662.40 万元全部投入该项目，剩余资金系公司使用自有资金投入。截至 2021 年 12 月 31 日，本项目达到预计可使用状态，项目达产后运营期第一年 2022 年、第二年 2023 年的生产负荷分别为 60%、80%，并自运营期第三年 2024 年起 100%满产。通过节省投资金额、调整产品方案等方式，本项目截至 2022 年末、2023 年 4 月末的内部收益率(税后)分别为 14.82%、14.92%，达到 IPO 预计项目内部收益率(税后)。因产品方案调整、产品价格下降等原因，本项目 2022 年度、截至 2023 年 4 月 30 日止 4 个月期间分别实现营业收入 23,240.14 万元、9,532.27 万元，未达到 IPO 募投测算预计收入。

注 4：“国家能源电力绝缘复合材料重点实验室项目”不涉及效益测算。